
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Алейский технологический техникум»

Локальный акт № 83

Изменения в Положение
об оплате труда работников КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 

(принят на педагогическом совете КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
25.06.2018г., протокол №31 и утвержденным директором КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 26.06.2018г.)

Принят
на педагогическом совете
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
«» 04 2023г.
Протокол № J

Алейск 
2023г.



На основании решения Педагогического совета КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» от 09.01.2023г. протокол № , внести следующие
изменения в Положение об оплате труда работников КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» принятом на педагогическом совете КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 25.06.2018г., протокол №31 и утвержденным директором 
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 26.06.2018г.:

1. Раздел 3 «Оплата труда педагогических работников КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» пункт 3.4.2 вместо слов «за классное руководство- 
15% оклада(должностного оклада), ставки заработной платы» следует читать: 
- за классное руководство — 2000 рублей без учета районного коэффициента.

2. В остальном редакция Положение об оплате труда работников КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» принятом на педагогическом совете КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» 25.06.2018г., протокол №31 и утвержденным директором 
КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 26.06.2018г., остается без изменений.



наименование организации

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ Код
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛЕЙСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(КГБПОУ « Алейский технологический техникум»)

Форма по
ОКУД 

по ОКПО

0301001

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

Номер 
документа

Дата 
составления

За 12.01.2023

Об утверждении и введении в действие локальных 
нормативных актов

КГБПОУ «Алейский технологический техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» (ст.28, ст.29, ст.30), Уставом КГБПОУ «Алейский технологический 
техникум», на основании решения педагогического совета КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум», в целях регламентирования работы КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» по основным вопросам организации и осуществления 
образовательной деятельности, а также для обязательного исполнения участниками 
образовательных отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

1.1. Изменения в Положение «О стимулирующих надбавках работникам КГБПОУ 
«Алейский технологический техникум»

1.2. Изменения в Положение «Об оплате труда работников КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум»

2. Ввести в действие локальные нормативные акты КГБПОУ «Алейский 
технологический техникум» с 12.01.2023г.

3. Участникам образовательных отношений руководствоваться в своей деятельности 
настоящими локальными нормативными актами.

4. Администратору сайта КГБПОУ «Алейский технологический техникум» 
(Ключанцеву Андрею Юрьевичу) в течение 10 рабочих дней разместить копии локальных 
нормативных актов на официальном сайте ОУ в формате pdf.

Директор КГБПОУ «Алейский технологический техникум»


